ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

заседания  комиссии  Думы  городского округа Спасск-Дальний
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству совместно c комиссией Думы  городского округа Спасск-Дальний экономической политике и муниципальной собственности
от «  28  »    июня    2022  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:
1. Информацию о ходе  работ по реконструкции ГТС Вишневского водохранилища, проблемах и недостатках реализации проекта реконструкции принять к сведению.
2. Информацию  о работе Администрации городского округа Спасск-Дальний по контролю за реализацией проекта по реконструкции ГТС Вишневского водохранилища принять к сведению. Осуществлять контроль и сбор статистики. Подготовить письмо в  Спасский филиал Краевого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго».
3. Направить проект решения о внесении изменений в Генеральный план городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
4. Согласовать утверждение муниципальной программы «Ремонт тротуаров на территории городского округа Спасск-Дальний на 2022-2024 годы».
5. Согласовать изменения в  постановление  Администрации городского округа Спасск-Дальний  от 15 декабря 2017 года № 578-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского округа Спасск-Дальний на 2018-2024 годы». А так же, согласовывать изменения, вносимые в перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках  муниципальной программы
6. Направить проект решения о внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 24 ноября 2021 года № 15-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2022 год» на рассмотрение и утверждение Думой.
7. Принять к сведению информацию об исполнении на территории городского округа Спасск-Дальний Закона Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей в Приморском крае».
8. Направить проект решения об установлении  нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и учетной норме для постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях на территории городского округа Спасск-Дальний на рассмотрение и утверждение Думой.
9. Согласовать изменения в утвержденную постановлением Администрации городского  округа Спасск-Дальний  от 26 декабря 2020 года № 646-па муниципальную программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах городского округа Спасск-Дальний на 2021 -2024 годы».

Председательствующий на  заседании  комиссии
Думы  городского округа Спасск-Дальний
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
совместно c комиссией Думы  городского округа
Спасск-Дальний экономической политике
и муниципальной собственности                                                             Кухарчук Е. Н.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]